.·

·.

~
· ' "" ~ Ano 20 15

Poder Legislativo Municipal
Plenário das De/ib.,, u.,;.;.,J

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 561, Liv. 24, Fls. Em 19/06/2015. Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.420/2015

às 16:20hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

Assinatur~ionário
O Emenda

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR- PROS

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Secretário
Municipal de Obras, solicitando serviços tapa buracos, na Av. Goiabeiras,
bairro Jardim das Mangueiras, bem como, todas as ruas do bairro Maria
Lucia (Dermat).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 19 de junho de 2015.

YEDEAGUIAR

AP,ROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão dt:L....:=-.::~:::.:.:..:.-=~ ...

..,..____ ___ fEp

.•

·.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estamos atendendo ao pedido de vanos moradores que
reivindicam das autoridades municipais, reparos na camada asfáltica, na Av.
Goiabeiras e ruas do bairro Dermat, em virtude da quantidade de buracos ali
existentes, que muito compromete o trânsito de veículos, sendo um sério
agravante ao bom aspecto urbanístico do bairro e da cidade.

Assim sendo, solicitamos a atenção do ilustre Secretário, para
que medidas nesse sentido sejam tomadas.

YEDEAGUIAR

Presidente da Comissão de ~tura, Saúde e Assistência Social